



Oława, dn. 21.04.2026 r.

ZOZ/DZP/PN/11/26

Odpowiedzi na pytania II

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Wykonanie kompleksowych usług pralniczych wraz z dzierżawą pościeli, znak sprawy: ZOZ/DZP/PN/11/26.**

Pytanie nr 1 dotyczy SWZ XIV, pkt 8

Czy Zamawiający zamiast karty technicznej dopuści opis procedury praktycznego wdrożenia systemu RFID? System składa się z chipów, urządzeń i oprogramowania, gdzie każdy element jest dokładany oddzielnie. Nie jest to jeden gotowy system kupowany u jednego producenta jako całość. Istnieją osobne firmy produkujące chipy, czytniki oraz oprogramowanie. Programy, czytniki i chipy różnią się od siebie, co wymaga ich odpowiedniego zestawienia w spójną całość.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 dotyczy SWZ XIV, pkt 8

Czy Zamawiający na potwierdzenie wymogów OPZ dopuści oświadczenia producenta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3 dotyczy SWZ XIV, pkt 8

Czy Zamawiający dopuści chipy, które nie wywierają wpływu na rezonans magnetyczny oraz w zakresie analizy rentgenowskiej oraz tomografii komputerowej nie mają wpływu zarówno na człowieka jak i na sprzęt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 dotyczy SWZ i OPZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu czyszczenia chemicznego w referencji? Ilość prania przekazywanego do czyszczenia chemicznego jest znikoma w stosunku do całości prania, nie jest więc kluczowym elementem zamówienia.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5 dotyczy SWZ i OPZ

Czy Zamawiający dopuści chipy UHF zamiast HF? Jest to rozwiązanie nowocześniejsze, dokładniejsze.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że pościel będąca własnością Zamawiającego jest oznakowana chipami w systemie HF. Zamawiający dopuści chipy UHF pod warunkiem wymiany chipów w pościeli będącej własnością Zamawiającego na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 6 dotyczy SWZ i OPZ

Czy Zamawiający dopuści pościel bez zakładek? Jest to pościel dwustronna, nie ma konieczności przewracania na prawą stronę.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.



Pytanie nr 7 dotyczy SWZ i OPZ

Czy Zamawiający dopuści poszwy w rozmiarze 210x160cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 dotyczy SWZ i OPZ

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła 280x160cm, tak długie prześcieradło można wygodnie założyć za materac, co zabezpieczy je przed zsuwaniem się.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9 dotyczy SWZ i OPZ

Czy Zamawiający dopuści pościel białą z wtkanymi w strukturę ozdobnymi szarymi paskami?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10 dotyczy umowy § 4, ust. 6, lit. a)

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wymagane progu oraz dokona następującej zmiany:

a) ustalają, że poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia musi wynosić co najmniej 7% i będzie każdorazowo ustalany w oparciu o komunikat Prezesa GUS wskazujący na wzrost cen i towarów w odniesieniu do miesiąca w którym umowa była zawierana i miesiąca? W obecnych realiach gospodarczych zapis wzrostu o 18% przenosi niemal całe ryzyko inflacyjne na wykonawcę oraz czyni waloryzację iluzoryczną. Przy inflacji rzędu 18%, wykonawca musi samodzielnie pokryć ogromny wzrost kosztów, co drastycznie narusza równowagę ekonomiczną stron. Mechanizm waloryzacji powinien chronić realność wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Paulina Zaremba-Sitnik